Hapro: Phong phú nguồn hàng chất lượng phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

03:05 14/12/2023

Tác giả: Đang cập nhật

Hoạt động đa ngành trong lĩnh vực thương mại - dịch vụ, dịp cuối năm và các ngày lễ, Tết là thời điểm sôi động nhất trong năm của mảng kinh doanh nội địa, là cơ hội để tăng doanh thu và nâng cao hiệu quả, Tổng Công ty Thương mại Hà Nội (Hapro) đã sớm xây dựng Kế hoạch triển khai chương trình kinh doanh phục vụ Lễ Noel, Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 một cách đồng bộ để góp phần tiếp tục đẩy mạnh phát triển các hoạt động kinh doanh thương mại nội địa bên cạnh việc thúc đẩy phát triển mảng kinh doanh xuất khẩu của Tổng Công ty.

Nhằm tận dụng tốt cơ hội kinh doanh, ngay từ giữa năm 2023, Hapro đã tập trung xây dựng chương trình kinh doanh phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Hapro tiếp tục triển khai một số hoạt động kinh doanh đã được duy trì thực hiện qua nhiều năm.

Về chuẩn bị nguồn hàng hóa, dịch vụ, các đơn vị trực thuộc và Công ty thành viên chuẩn bị các

nguồn hàng hóa để kinh doanh Tết 2024 từ các nguồn như sau:

Về dự trữ hàng hóa, số lượng các mặt hàng, ngoài 12 nhóm mặt hàng đăng ký theo chương trình

Bình ổn thị trường như: gạo, thịt lợn, thịt gà, trứng, thủy hải sản, dầu ăn, rau củ, thực phẩm chế biến, bánh mứt kẹo), rượu bia – NGK.... Trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Tổng Công ty còn dự trữ thêm các nhóm mặt hàng như: mặt hàng khô (măng, miến, mộc nhĩ...); các loại quả - hạt khô phục vụ Tết, các mặt hàng khác như đồ gia dụng, hóa mỹ phẩm... Tổng lượng hàng hóa dự trữ ước đạt xấp xỉ 1000 tỷ đồng, trong đó đã bao gồm lượng hàng hóa các đơn vị tham gia chương trình Bình ổn thị trường các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn TP.

Nguồn tiền triển khai dự trữ hàng hóa thực hiện chương trình bình ổn: Doanh nghiệp chủ động về vốn; mặt hàng tham gia bình ổn thị trường; chủ động đăng ký giá bán với Liên sở Tài chính - Công Thương (công khai thông tin trên website của Liên sở) trên tiêu chí: Giá bán các mặt hàng này không được điều chỉnh tăng quá 5% khi thị trường có biến động.

Đối với phương án tổ chức kinh doanh dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Hapro tổ chức chào hàng đối với các đầu mối đối tác, các cơ quan, đơn vị có mối quan hệ thân thiết với Tổng Công ty. Tổ chức bán hàng Tết trong hệ thống bán lẻ của Tổng Công ty tập trung cao điểm trong thời gian từ ngày 6/1/2024 đến 8/2/2024 (25/11/2023 đến 29/12/2023 Âm lịch).

Hệ thống siêu thị Hapromart tại huyện Gia Lâm phục vụ đến 22 giờ ngày 29 Tết, ngày 30 Tết mở từ 8 giờ đến 19 giờ. Thời gian mở cửa trở lại phục vụ người tiêu dùng vào ngày mùng 4 Tết (từ 9 giờ đến 17 giờ).

Nhằm kích cầu sức mua của người tiêu dùng nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đang đến gần - đây là dịp nhu cầu mua sắm, tiêu dùng hàng hóa của người dân càng tăng cao; Hapro đã phối hợp với Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xuất Nhập khẩu và Bán lẻ hàng tiêu dùng Hà Nội (HCRC) xây dựng kế hoạch marketing với những chương trình khuyến mại, giảm giá, tặng kèm sản phẩm, chính sách giao hàng tại nhà...